

Rokkedahl Landbrug A/S

Nymøllevej 126B, 9240 Nibe
CVR-nr. 33 77 06 42

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 20. juli 2025

Mark Rokkedal

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-21
Anvendt regnskabspraksis	22-26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rokkedahl Landbrug A/S Nymøllevej 126B 9240 Nibe
	CVR-nr.: 33 77 06 42 Stiftet: 21. juni 2011 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Rokkedal, formand Jakob Rokkedal Poulsen, næstformand Mark Rokkedal
Direktion	Mark Rokkedal
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nykredit A/S Tankedraget 25 9000 Aalborg
Advokat	Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	37.580	33.553	19.661	19.738	28.963
Resultat af primær drift	11.335	12.004	-394	1.889	10.810
Finansielle poster, netto	-11.060	-9.725	3.950	-6.394	-8.248
Årets resultat før skat	143	5.725	8.495	536	6.635
Årets resultat	48	5.246	7.734	1.552	5.649
Balance					
Balancesum	464.247	452.474	428.825	374.644	380.426
Egenkapital	101.958	101.910	97.494	89.760	88.209
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-31.059	-13.204	-57.511	-6.068	-4.433
Nøgletal					
Likviditetsgrad	71,4	48,7	61,4	34,4	44,4
Soliditetsgrad	22,0	22,5	22,7	24,0	23,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad: $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Soliditetsgrad: $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive landbrugsvirksomhed, herunder produktion af slagtekyllinger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 143 tkr. og anses for utilfredsstillende.

Selskabets driftsaktivitet er i regnskabsåret påvirket af et lavt høstudbytte på grund af vejrforholdene i 2024 og dertil renteutviklingen på den rentebærende gæld samt et realiseret tab på salg af anlægsaktiver. Forholdene resulterede i et lavere høstudbytte end ventet med en negativ påvirkning af resultatet i størrelsesordenen ca. 3,0 mio. kr. og med tillæg af samme gældende forhold i selskabets datterselskab en samlet effekt på ca. 7,5 mio. kr.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne, henvises der hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat på 143 tkr. lever ikke op til ledelsens forventninger til regnskabsåret, som var i niveauet 5-7 mio. kr. før skat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til det årlige høstudbytte, som kan være påvirket af vejrlige forhold, som ikke kan forudsiges. Selskabets øvrige produktion af slagtekyllinger til primært det danske marked anses ikke for at være eksponeret mod sygdomme eller smittefare, som ikke er forsikringsafdækket.

Prisrisici

Der er ikke andre prisrisici end de normale markedsrisici ved køb af såsæd, foder og levende dyr samt afsætning af høstudbytter og levende dyr. Prisudviklingen i selskabets indkøbsled er naturligt påvirket af globalt udbud og efterspørgsel, mens selskabets salgsled primært anses for påvirket af lokale markedsforhold.

Renterisici

Den rentebærende nettogæld udgør et beløb på 52 % af balancesummen, hvorfor selskabet naturligt har en forretningsmæssig risiko overfor udsving i renten. Risikoen begrænses delvist af, at ca. 25 % af den rentebærende kreditforeningsgæld er fastforrentet.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer et resultat før skat for det kommende regnskabsår på niveau med indeværende år i størrelsesordenen 1-2 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		37.580.286	33.552.691
Personaleomkostninger	1	-15.867.634	-14.401.912
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-8.205.205	-7.146.966
Andre driftsomkostninger		-2.171.959	0
Driftsresultat		11.335.488	12.003.813
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-131.874	3.445.834
Andre finansielle indtægter	2	1.774.413	853.906
Øvrige finansielle omkostninger	3	-12.834.625	-10.578.496
Resultat før skat		143.402	5.725.057
Skat af årets resultat	4	-95.596	-479.444
Årets resultat	5	47.806	5.245.613

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		553.390	698.430
Immaterielle anlægsaktiver	6	553.390	698.430
Grunde og bygninger		168.879.975	157.220.775
Produktionsanlæg og maskiner		61.543.013	62.642.156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.605.234	5.927.545
Landbrugsjord		135.445.628	150.931.336
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		7.056.173	510.164
Materielle anlægsaktiver	7	379.530.023	377.231.976
Kapitalandele i dattervirksomheder		9.284.139	24.416.013
Andre værdipapirer		1.190.610	1.247.492
Andre tilgodehavender		10.836.117	9.865.108
Finansielle anlægsaktiver	8	21.310.866	35.528.613
Anlægsaktiver		401.394.279	413.459.019
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		5.691.498	1.504.994
Varer under fremstilling		10.219.735	10.191.077
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		4.559.320	2.169.942
Forudbetaling for varer		119.937	0
Varebeholdninger		20.590.490	13.866.013
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.669.181	1.270.436
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	9	31.972.608	19.608.063
Andre tilgodehavender		2.837.117	2.093.520
Tilgodehavende selskabsskat		388.992	1.321.412
Periodeafgrænsningsposter	10	1.393.925	855.574
Tilgodehavender		42.261.823	25.149.005
Omsætningsaktiver		62.852.313	39.015.018
<hr/>			
Aktiver		464.246.592	452.474.037
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	11	556.000	556.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.234.139	24.366.013
Overført resultat		92.168.114	76.988.434
Egenkapital		101.958.253	101.910.447
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	12	32.996.794	32.521.189
Hensatte forpligtelser		32.996.794	32.521.189
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		197.853.017	194.917.139
Leasingforpligtelser		15.111.151	14.852.954
Periodeafgrænsningsposter		28.325.566	28.116.708
Langfristede gældsforpligtelser	13	241.289.734	237.886.801
Gæld til realkreditinstitutter		6.530.365	5.117.279
Leasingforpligtelser		2.492.750	2.552.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.813.546	39.076.346
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.906.458	32.182.327
Anden gæld		3.079.022	976.119
Deposita		46.500	21.500
Periodeafgrænsningsposter	14	133.170	229.646
Kortfristede gældsforpligtelser		88.001.811	80.155.600
Gældsforpligtelser		329.291.545	318.042.401
<hr/>			
Passiver		464.246.592	452.474.037
<hr/>			
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	18		
Koncernregnskab	19		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2023	556.000	24.366.013	77.817.591	102.739.604
Korrektion af fejl			-829.157	-829.157
Korrigeret egenkapital 1. januar 2024	556.000	24.366.013	76.988.434	101.910.447
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		-131.874	179.680	47.806
Overførsler				
Modt./dekl. udbytte		-15.000.000	15.000.000	0
Egenkapital 31. december 2024	556.000	9.234.139	92.168.114	101.958.253

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	47.806	5.245.613
Årets afskrivninger tilbageført	8.205.205	7.146.966
Tilbageførsel af realisationsavancer	1.364.232	-40.738
Resultat af dattervirksomheder	131.874	-3.445.834
Regulering af andre finansielle omkostninger	710.928	819.824
Skat af årets resultat tilbageført	95.596	479.444
Betalt selskabsskat	1.312.428	814.382
Ændring i varebeholdninger	-6.724.477	-4.896.824
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-18.045.238	-7.673
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	6.605.661	25.830.031
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter	-1.911.589	-306.067
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-8.207.574	31.639.124
Køb af materielle anlægsaktiver	-31.058.769	-13.203.679
Salg af materielle anlægsaktiver	23.019.125	190.000
Modtaget udbytte fra kapitalandele	15.000.000	0
Regulering andelskonti	56.878	-1.247.491
Ændringer i langfristede tilgodehavender	-1.816.587	-9.019.530
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter	-4.195.164	-4.779.557
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.005.483	-28.060.257
Provenu ved langfristet lånoptagelse	19.659.246	0
Afdrag på lån	-5.022.865	-5.184.546
Indfrielse af lån	-9.458.261	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter	2.023.971	1.605.679
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.202.091	-3.578.867
Ændring i likvider	0	0

Noter

2024
kr. 2023
kr.

1 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	29	29
Løn og gager	14.094.674	12.713.789
Pensioner	1.497.035	1.413.960
Andre omkostninger til social sikring	271.177	271.768
Andre personaleomkostninger	4.748	2.395
	15.867.634	14.401.912

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

2 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	304.657	603.311
Finansielle indtægter i øvrigt	1.469.756	250.595
	1.774.413	853.906

3 | Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	859.236	963.581
Finansielle omkostninger i øvrigt	11.975.389	9.614.915
	12.834.625	10.578.496

4 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-380.009	-1.321.412
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	-814.382
Regulering af udskudt skat	475.605	2.615.238
	95.596	479.444

5 | Forslag til resultatdisponering

Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-131.874	3.445.834
Overført resultat	179.680	1.799.779
	47.806	5.245.613

Noter

6 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	2.731.581
Kostpris 31. december 2024	2.731.581
Afskrivninger 1. januar 2024	2.033.151
Årets afskrivninger	145.040
Afskrivninger 31. december 2024	2.178.191
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	553.390

7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	192.256.074	91.427.646	11.049.956
Tilgang	15.061.827	8.728.328	2.398.480
Afgang	0	-6.956.878	-2.722.009
Kostpris 31. december 2024	207.317.901	93.199.096	10.726.427
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	35.035.298	28.785.491	5.122.411
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.152.435	-1.635.728
Årets afskrivninger	3.402.628	4.023.027	634.510
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	38.437.926	31.656.083	4.121.193
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	168.879.975	61.543.013	6.605.234
Finansielle leasingaktiver		19.873.094	3.333.738
kr.		Landbrugsjord	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024		150.931.336	510.164
Overførsel		0	-510.164
Tilgang		2.006.925	7.056.173
Afgang		-17.492.633	0
Kostpris 31. december 2024		135.445.628	7.056.173
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		135.445.628	7.056.173

Noter

8 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	50.000	1.247.490	9.865.108
Tilgang	0	40.830	971.009
Afgang	0	-97.710	0
Kostpris 31. december 2024	50.000	1.190.610	10.836.117
Værdireguleringer 1. januar 2024	24.366.013	0	0
Udloddet resultat	-15.000.000	0	0
Årets resultat	-131.874	0	0
Værdireguleringer 31. december 2024	9.234.139	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	9.284.139	1.190.610	10.836.117

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Rokkedahl Landbrug Økologi ApS, Aalborg	9.284.139	-131.874	100 %

9 | Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder forventes ikke indfriet inden for det kommende år.

	2024 kr.	2023 kr.
10 Periodeafgrænsningsposter		
Forsikringer	235.461	252.888
Omkostninger	1.158.464	602.686
	1.393.925	855.574

11 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 556 stk. af nom. 1.000 kr.	556.000	556.000
	556.000	556.000

Noter

12 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat 1. januar	32.521.189	29.905.951
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	475.605	2.615.238
Udskudt skat 31. december 2024	32.996.794	32.521.189

13 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	204.383.382	6.530.365	171.436.963	200.034.418
Leasingforpligtelser	17.603.901	2.492.750	6.599.066	17.405.337
Periodeafgrænsningsposter	28.458.736	133.170	1.292.886	28.346.354
	250.446.019	9.156.285	179.328.915	245.786.109

14 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne tilskud, der vedrører kommende regnskabsår.

Noter

15 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Leasingforpligtelser forfalder:		
Indenfor 1 år	1.451.664	1.451.664
Mellem 1 og 5 år	3.750.132	5.201.796
Efter 5 år	0	0
	5.201.796	6.653.460
Husleje- og forpagtningsforpligtelser:		
Indenfor 1 år	9.827.103	5.948.676
Mellem 1 og 5 år	16.927.715	13.636.089
Efter 5 år	4.610.056	5.327.410
	31.364.874	24.912.175
Betalingsgarantier:		
Betalingsgarantier	1.000.000	1.000.000

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor koncernforbundne selskaber, hvis samlede engagement med koncernens pengeinstitut udgør 26.272 tkr. Kautionen er ubegrænset.

Selskabet har via dets ultimative moderselskab, Rokkedahl Holdning A/S, afgivet solidarisk støtte- og tilbagetrædelseserklæring overfor selskabet Rokkedahl Bio Økologi ApS og dette selskabs forpligtelser og dermed sikrer Rokkedahl Bio Økologi ApS og dets koncernforbundne selskabs fortsatte drift.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rokkedahl Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

16 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, i alt 206.032 tkr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 304.326 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld og betalingsgarantier på i alt 27.500 tkr. har selskabet udstedt ejerpantebrev på nom. i alt 56.508 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 304.326 tkr., samt transport i modtagne forudbetalinger for nominelt 26.500 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på i alt 26.272 tkr. i koncernens smalet cashpool-ordning, har selskabet afgivet virksomhedspant på nominelt 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

	kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	553.390
Produktionsanlæg og maskiner	61.543.013
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.605.234
Varebeholdninger	20.590.490
Tilgodehavende fra salg	5.669.181

17 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nr. 34 59 37 44, der er moderselskab.

Direktør Mark Rokkedal, Nymøllevej 128, 9240 Nibe, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

18 | Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Selskabet har pr. statusdag foretaget samlet udlån med 10,8 mio. kr. til selskabet Rokkedahl Bio Økologi Aps og dets associeret selskab Dansk Biofiber og Gødning A/S. Selskaberne er ikke koncernforbundne.

Det samlede udlån kan primært henføres til udlån til Dansk Biofiber og Gødning ApS, hvis drift har været underskudsgivende, og som afstedkommer af, at selskabet er og har været i en udviklingsfase tillige med, at selskabet har været ramt af større brandskade, hvorom der pågår en ikke afsluttet erstatningssag med selskabets forsikringsselskab. I de angivne selskaber er der ved erklærings afgivelse i de seneste forelagte årsrapport givet oplysning om usikkerhed ved indregning af måling forsikringstilgodehavende og grundlag for indregnet skatteaktiv, samlet usikkerhed på 9,8 mio. kr.

Selskabet har tillige med anden part pr. status afgivet solidarisk støtte- og tilbagetrædelseserklæring til de angivne selskaber.

Ved indregning af samlet tilgodehavende med 10,8 mio. kr. er der forbundet en naturlig usikkerhed ved indregning og måling, men det er dog ledelsens samlede vurdering, at det angivne udlån ikke er forbundet med væsentlig tabsrisiko.

Noter

19 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nummer 34 59 37 44.
